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W patencie głównym Nr 11080 opisany
jest sposób otrzymywania niewywołujące¬
go trzasków paliwa w rodzaju benzyny, o-
trzymanego z ciekłych, zawierających wę¬
giel produktów wyjściowych, jak oleje
zmieszane z węglem, smoły, oleje mineral¬
ne dowolnego pochodzenia, ich produkty
destylacji i przemiany włącznie z produk¬
tami wyługowania i uwodorniania materja-
łów węglowych pod ciśnieniem i t. d.,
przyczem te produkty wyjściowe poddaje
się razem z dostatecznemi ilościami iinnych
płynnych, zawierających węgiel produk¬
tów, uwodornianiu pod ciśnieniem tak, że
powstaje benzyna odpowiednia dla silni¬

ków spalinowych, przedewszystkiem łatwo
zgęszczająca się.

Znaleziono, że otrzymuje się niewywo-
łujące trzasków paliwo dla silników spali¬
nowych o doskonałych własnościach, jeżeli
ciała wyjściowe, w danym razie stałe, pod¬
daje się uwodornianiu pod ciśnieniem i o-
trzymane w rodzaju benzyny produkty u-
wodornienia ze sobą zmiesza, zwłaszcza
produkty uwodorniania pod ciśnieniem, po¬
chodzące z węgla brunatnego z produktami
otrzymanemi z węgla kamiennego. Propono¬
wano już wprawdzie, celem otrzymania do¬
brego paliwa, zmieszać produkty uwodor¬
nienia pod ciśnieniem z paliwem wywołu-



jącem trzaski, jednakże specjalnie nadają¬
cych się^ieszapj!n\z odpowiednio dobra¬
nych próduk{ów,u]Wodornienia pod ciśnie¬
niem nie otrzymano dotąd.

Według niniejszego wynalazku Av cha¬
rakterze materjaiów wyjściowych nadają
się np. węgle brunatne, bogate w bitum,
które celem otrzymania z nich wysoko-
wartościowej benzyny w łagodnych warun¬
kach dotychczas poddawane być musiały
uprzedniej przeróbce, mianowicie częścio¬
wemu odciągnięciu bitumu. Poza tern wy¬
nalazek umożliwia przy przeprowadzaniu
uwodornienia pod ciśnieniem w obecności
katalizatorów, stosowanie katalizatorów
małowartościowych. Czasami okazuje się
niekorzystnem zmieszanie produktów wyj¬
ściowych przed uwodornianiem pod ciśnie¬
niem, gdyż przy uwodornianiu pod ciśnie¬
niem poszczególnych produktów wyjścio¬
wych, np. węgla brunatnego często należy
użyć innych katalizatorów i innych tempe¬
ratur, aniżeli przy innych składnikach mie¬
szaniny, np. węgla kamiennego. Prócz te¬
go poddawanie mieszaniny uwodornieniu
pod ciśnieniem, w pewnym okresie proce¬
su mogłoby spowodować przy pewnej czę¬
ści produktów wyjściowych, stratę np.
przez wytworzenie się nadmiernej ilości
gazu, podczas gdy przy pozostałej części
produktów wyjściowych, reakcja nie była¬
by całkowicie ukończona.

Wynalazek posiada przedewszystkiem
doniosłe znaczenie dla wielkich zakładów

przemysłowych. Instalacje do uwodornia¬
nia pod ciśnieniem celowo urządzane być
mogą w okolicach pokładów węglowych.
Ponieważ np. pokłady węgla brunatnego i
węgla kamiennego naogół nie występują w
tych samych miejscach, to skutkiem uwo¬
dorniania mieszanin pod ciśnieniem razem
z produktami surowemi należałoby trans-
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portować dużą ilość zbędnych materjałów,
podczas gdy transport1 produktów podda¬
nych przeróbce jest tańszy.

Przykład. Z węgla brunatnego, bogatego
w bitum otrzymuje się przy traktowaniu
wodorem pod ciśnieniem przy temperatu¬
rze około 500°C w obecności odpowiednio
działających katalizatorów, np. hydrokrze-
mianu glinu, benzynę nie wywołującą trza¬
sków. Jeżeli pracę prowadzi się w warun¬
kach łagodniej szych, np. przy temperatu¬
rze 450°C w obecności katalizatora mniej-
wartościowego, np. kwasu wolframowego i
magnezji1, to z tego samego produktu wyj¬
ściowego otrzymuje się benzynę, która w
silniku o współczynniku sprężania 1 : 5
powodować może trzaski. Niewywołującą
trzaskania benzynę otrzymuje się także w
korzystny sposób, jeżeli węgiel brunatny
trajktuje się w warunkach łagodnych, o-
statnio wymienionych, a następnie miesza
z benzyną, otrzymaną przez uwodornienie
pod ciśnieniem węgla kamiennego.

Zastrzeżenie patentowe,

Odmiana sposobu otrzymywania pali¬
wa niewywołującego trzasków według pa¬
tentu Nr 11080, znamienna tern, że produk¬
ty wyjściowe, w danym razie w postaci
stałej, poddaje się uwodornieniu pod ci¬
śnieniem, poczem otrzymane w rodzaju
benzyny produkty uwodornienia, pocho¬
dzące z węgla kamiennego, miesza się z
uwodornionemi produktami pochodzącemi
z węgla brunatnego.

I. G. F a r b e n i n d u is 11 i e
Aktiengesellschaft.

Zastępca: Dr. inż. M. Kryzan,
rzecznik patentowy.
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